
	

Europejskie	Centrum	Solidarności	w	Gdańsku	

Sylwia	 Bruna	 i	 Bartosz	 Rief	 przybliżą	 inicjatywy:	 Solidarność	 Codziennie	 –	 przestrzeń	 dedykowaną	

aktywistkom	 i	 aktywistom	 czy	 organizacjom	 pozarządowym	 oraz	 Program	 Praktyki	 Obywatelskiej	 –	

pokazujący	Gdańsk	imigrantom	i	imigrantkom	od	strony	społeczno-obywatelsko-kulturalnej.	

Instytut	Teatralny	im.	Zbigniewa	Raszewskiego	w	Warszawie	

Maria	 Babicka,	 Maja	 Raczyńska-Kaczmarek	 i	 Magdalena	 Szpak	 opowiedzą	 o	 programach,	 które	

zakładają	współpracę	z	animatorami	kultury,	m.in.:	Lato	w	Teatrze,	Teatroteka	Szkolna,	Teatr	Polska.	

Koalicja	Miast		

Dominika	 Kawalerowicz	 i	 Rafał	 Koziński	 przedstawią	 program	 współpracy	Wrocławia	 oraz	 sześciu	

miast:	Gdańska,	Katowic,	Lublina,	Łodzi,	Poznania	 i	Szczecina	–	„Koalicja	miast	dla	kultury	–	projekt	

Europejskiej	Stolicy	Kultury	Wrocław	2016”.	

DOBRE	PRAKTYKI	–	prezentacje	w	Pałacowym	

10.04.	|	10-12	i	17.30-19.30

We wtorek 10 kwietnia zapraszamy do zamkowego Kina Pałacowego. Podczas 

dwóch sesji zaprezentują się praktycy animacji i edukacji kulturowej. Będziemy 

mieli okazję wysłuchać opowieści o ciekawych projektach i programach 

realizowanych przez różne organizacje i instytucje, a także posłuchać                  

o kulturalno-społecznych działaniach zainicjowanych przez Urząd Miasta 

Poznania. Główny obszar prezentacji wyznacza nam hasło przewodnie               

III NieKongresu Animatorów Kultury: Siła	 Współpracy. Szczegółowego 

programu szukajcie na tablicy informacyjnej umieszczonej w Atrium przed 

Kinem Pałacowym. 



Krajowe	Biuro	EPALE	działające	w	ramach	  
Fundacji	Rozwoju	Systemu	Edukacji	

Marta	 Kosińska	 opowie	 o	 EPALE	 jako	 plaWormie	 wymiany	 wiedzy	 z	 zakresu	 edukacji	 kulturowej,	

społeczności	praktyków	oraz	jako	miejscu	profesjonalizacji	zawodowej	edukatorów	kulturowych.	

Narodowe	Centrum	Kultury	

Michał	 Rydzewski	 scharakteryzuje	 następujące	 projekty:	 Kadra	 Kultury,	 Trauma	 i	 Duma,	 Wschód	

Kultury,	 Kultura	 Dostępna,	 Narodowe	 Czytanie,	 Archi-Przygody,	 Audycje	 Kulturalne.	 Opowie	 także								

o	projektach	dotacyjnych,	wydawnictwach	skierowanych	do	animatorów	i	menedżerów	kultury	oraz	

dwóch	kampaniach:	„Katyń.	Guzik	mnie	obchodzi”,	„Kampania	Ojczysty	–	dodaj	do	ulubionych”.	

Regionalne	Centrum	Animacji	Kultury	w	Zielonej	Górze	

Kalina	 Patek	 zaprezentuje	 projekt	 Kultura	 Tędy,	 który	 wspiera	 edukację	 kulturową,	 otwiera	 nowe	

możliwości,	uzupełnia	braki	i	daje	szansę	wszystkim	osobom,	związanym	z	obszarem	kultury	i	edukacji	

w	województwie	lubuskim.	

Stowarzyszenie	Zamek	Trebnitz	Centrum	Edukacji	i	Spotkań	

Magdalena	Antoniewicz	opowie	o	polsko-niemieckiej	edukacji	pozaformalnej	i	międzynarodowej	

animacji	kulturowej	na	przykładzie	Zamku	Trebnitz	–	siedziby	Pełnomocnika	ds.	Partnerstwa	Kraju	

Związkowego	Brandenburgia	na	Wielkopolskę.	

Urząd	Miasta	Poznania		

Marcin	Kostaszuk,	Katarzyna	Kozielczyk	zaprezentują	 ideę,	 założenia	 i	unikatową	 formułę	konkursu	

Centrum	 Warte	 Poznania.	 Anna	 Żygulska	 z	 Gabinetu	 Prezydenta	 opowie	 o	 Centrum	 Inicjatyw	

Lokalnych.	 Paweł	 Bajerlein	 i	 Angelika	 Topolewska-Pleskot	 przedstawią	 szereg	 działań	 kulturalno-

społecznych	Estrady	Poznańskiej,	 realizowanych	na	poznańskich	osiedlach,	m.in.	Wakacje	 z	Blokami	

czy	jeżycki	Dom	Kultury	„Dom	Tramwajarza".	


